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Tippek és trükkök a videókészítéshez 

 

   
 

Tippek és trükkök a videókészítéshez 

Akár otthonosan mozogsz a videókészítésben, akár nem, az alábbi tippek és trükkök közül néhányat 

hasznosnak találhatsz. A legfontosabb tippek: élvezd a folyamatot és szánj rá időt. A forgatás és a 

szerkesztés sok idődet vehet igénybe, ezért javasoljuk, hogy időben állj neki a kihívasnak. 

A legelső lépés, hogy legzen ötleted és készít hozzá forgatókönyvet. Még ha csak 2 perces is a videoklip, 

akkor is segít, ha pontosan felvázoltad előzetesen, hogy mit szeretnél mondani. Nem kell szóról szóra 

leírnod, egy felsorolásnyi pont is megteszi. Az biztos, hogy segíteni fog, hogy ne felejts el semmi 

fontosat. 

Azt is döntsd el idejében, hogy egy ismeretterjesztő jellegű videót szeretnél-e készíteni animációkkal, 

külső vagy belső filmmel, vagy inkább bemutatni szeretnél valamit. Vagy esetlegen teljesen más 

elképzelésed van. Egy videoklip forgatókönyve nem különbözik egy színdarab forgatókönyvétől vagy 

egy tanórai prezentáció előkészítésétől. Fontold meg az alábbi néhány kérdést, mielőtt nekilátsz a 

forgatásnak: 

• Mi a kulcsüzenetem? 

• Mi a fő érv? 

• Párbeszéd vagy előadásmód? 

• Milyen típusú videót szeretnék készíteni? Prezentáció? Külső forgatás? Animáció? 

A következőkben szeretnénk megosztani néhány tippet és trükköt, amit mi magunk is hasznosnak 

találunk a videók készítéséhez. Ezeket három fő pontra oszthatjuk: videóforgatás, hangalámondás és 

vágás. 

A Videóverseny témája és legfontosabb tudnivalók 

• A CIRAN videópályázat témája az “Ellenérdekek a természeti erőforrások felhasználasa 

során”. Készíts egy legfeljebb 2 perces videót, és osszd meg velünk, hogy mit gondolsz. Az 

ötletelést segíthetik az alábbi kérdések: 

• Véleményed szerint hogyan lehet a jövőben minimalizálni a természeti erőforrásokkal 

kapcsolatos konfliktusokat, úgy, hogy mindemellet a lehető legjobban kielégítjük az azok iránti 

igényt?  

• Tudnál mutatni egy példát arra, hogy a természeti erőforrások hogyan képezik a 

mindennapjaid részét?  

• Milyen lenne egy napod ezen természeti erőforrások nélkül? 

Technikai ajánlások 

Videók készítése 

• Győződj meg róla, hogy okostelefonod/ kamerád stabil, vízszintes és biztonságos állványon 

áll, ha rögzített helyről filmezel. Ha van kamera állványod, akkor ez nagyon egyszerű. 

Alternatívaként könyveket is egymásra rakhatsz és használhatsz állványként. 

• Ha van mikrofonod, használd. További tippekért nézd meg a „Hangfelvétel” részt is! 
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• Ha te vagy barátaid/családtagjaid szerepelnek a videóban, viseljenek egyszínű ruházatot. 

Kerüljétek a zajos mintákat, például a csíkokat, a nagy színes nyomatokat, a nagy 

márkaikonokat stb. 

• Döntsd el, hogy függőlegesen (a legtöbb tekercs -Reels/rövidfilm/TikTok) vagy vízszintesen 

(tájkép pl. YouTube) szeretnél filmezni, és úgy is csináld végig. Ha a telefonodat használod a 

filmezéshez, győződj meg róla, hogy a minőség beállítása a legmagasabb elérhető opcióra 

van állítva. Így nagyobb lesz a fájl mérete, de jobb minőségű videót kapsz eredményül. 

• A nagyobb filmes produkciókhoz hasonlóan készíts több klipet ugyanarról a jelenetről. Így a 

végén kiválaszthatod azt, amelyik a legjobban tetszik. 

• Ha saját magadat vagy valaki mást filmezel, aki közvetlenül a kamerába beszél, például egy 

asztalon ül vagy áll valahol, helyezd a személyt a képkocka közepére. Ügyelj arra, hogy a feje 

fölött legyen elég hely. 

• Ha valamit bemutattok a képkockán belül pl. diákat vagy szabadtéri oldalakat, akkor egy 

áttekintő beállításban zoomolj be és ki, így megmutatva a teljes jelenetet és a hivatkozott 

részleteket egyaránt. A beszélő a keret bármelyik oldalán szerepelhet, de ügyelj arra, hogy 

hogy a feje fölött legyen elég hely. 

• Győződj meg róla, hogy a részleteket elég hosszan mutatod be ahhoz, hogy a közönség 

követni és értelmezni tudja. 
 

Voice Over 

Általánosságban elmondható, hogy ha úgy döntesz, hogy hangfelvételeket használsz, akkor 

szerkesztőprogramot kell használnod. A voice overs használatának előnye, hogy rövid klipeket 

készíthetsz bárhol, és nem kell törődnöd a klip hangminőségével a forgatás során. 

Akár egy menetben rögzíted a hangot a videóval együtt, akár külön-külön, ne feledd, beszéd közben 

ügyelj a tempóra, ne legyen se túl gyors, se túl lassú. Ez olyan, mintha előadást tartanál az 

osztályteremben, ha túl gyorsan beszélsz, nehéz követni, amit mondasz. De azt is fontos, hogy lelkes 

maradj, így elkerülheted, hogy unalmas legyen a végeredmény. 

• Hozz létre saját mini stúdióhelyszínt, pl. takarókkal, székkel vagy a nappali asztalával. Erre 

alkalmas lehet egy kis gardróbszekrény, mint amilyeneket az amerikai filmekből ismerhetsz, 

vagy egy másik helyiség pl. tároló stb. Fontoss, hogy rögzíts fel néhány takarót, plédet a 

falra/polcokra, ez javítja a felvétel minőségét. Mindannyian értékeljük egy koncertterem 

akusztikáját, de hangfelvételéhez ez nem működik. 

• Ideális esetben állhatsz, miközben a hangodat rögzíted. Ha a mini stúdió változatot 

választod, feküdj szorosan a földre. A hangerőd ugyanis javul, ha a mellkasod teljes 

hangerejét ki tudod használni, és szabadon tud beszélni. 

• Ha van mikrofonod, használd. 

• Az okostelefonokon általában vannak előre telepített hangrögzítő alkalmazások. 

Alternatívaként az interneten is kereshetsz olyan weboldalakat, amelyek hangfelvételi 

szolgáltatásokat kínálnak, pl. vocaroo.com. Ennek az az előnye, hogy a felvett fájlt 

közvetlenül elküldheted magadnak e-mail-bent további otthoni szerkesztést lehetővé téve. 

Légy azonban tisztában ezeknek a webhelyeknek az adatvédelmi beállításaival. 

• A filmezéshez hasonlóan készíts annyi hangfelvételt, amennyit csak szükséges, amíg az 

eredmény nem megfelelő. Segíthet, ha beszélgetsz valakivel ahelyett, hogy egyedül 

próbálnád felvenni az egészet. 
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Videók szerkesztése 

Rengeteg videószerkesztő eszköz és alkalmazás létezik. Vannal amelyek csak online, mások offline is 

elérhetőek. Vannak amelyek csak szerkesztést kínálnak, míg mások a szerkesztés és az animáció 

keverékését is lehetővé teszik. Egyesek ingyenesek, másokat meg kell vásárolni. Véleményünk  

szerint ehhez a videó elkészítéséhez az ingyenes szerkesztőeszközök is elegendőek. 

A legegyszerűbb szerkesztési műveletek elvégezhetőek az olyan alkalmazásokon belül, mint pl. a 

TikTok, azonban ha egyszer belevágsz, lehet, hogy többre lesz igényed, ezért hasznos lehet ha 

szerkesztő szoftverre váltasz. 

• Ha Apple eszközöket használsz, akkor használhatod az iMovie-t. 

• Ha Windows rendszert használ, választhatsz a ClipChamp Windows Video Maker programok 

közül. 

• A Vimeo szintén remekül használható rövid videoklipek készítéséhez. Különösen, ha ez az 

első vágási tapasztalod. 

Ha inkább az animációs stílusú videók szerkesztése vonz, akkor az alábbi platformokat is 

megnézheted. Ezek ingyenes lehetőségeket kínálnak időbeli korlátokkal, és bár potenciálisan nem 

minden stílus elérhető, de rövid videoklipek készítéséhez nagyszerűek. A legtöbbjük lehetővé teszi 

a videó- és hanganyagok feltöltését is, vagy támogatja az online rögzítést. 

• Canva.com 

• Powtoon.com 

Ez a lista korántsem teljes, sokkal több lehetőség áll rendelkezésre, talán barátaidnak és 

családtagjainak is vannak ötletei! 
 

Beküldés 

Gratulálunk, az imént leforgattál egy mini - filmet! Reméljük élvezted és izgatottan várod a 

megtekintését! A beküldéshez kérjük, térj vissza a CIRAN weboldalára és a videópályázat oldalára. 

• Győződj meg róla, hogy kéznél van-e a hozzájáruló nyilatkozat(ok). Szükséges, hogy minden, 

a videoprojektben szereplő kiskorú kitöltsön egyet. Győződj meg róla, hogy egy fajlban van 

másolva az összes. 

• Szánj elegendő időt a pályázati űrlap kitöltésére és feltöltésére is.  

• Végül töltsd fel a videót, a beleegyező nyilatkozat(ok)at és az feliratot taralmazo 

dokumentumot. 

Ha bármilyen kérdésed vagy technikai problémád van a beküldési folyamat során, kérjük, fordulj 

Helenához a La Palma Kutatóközpontban- helena.robert.campos@lapalmacentre.eu. 
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